

**PROCESO DE PRECALIFICACIÓN PRE-EEB-2016-5  
OBRAS DE PROTECCIÓN Y ESTABILIZACIÓN GEOTÉCNICA**

**SERIE No. 3 ACLARACIONES**

Mediante el presente documento se proporcionan aclaraciones a las preguntas recibidas respecto a los términos de referencia

**PREGUNTA 1.** Me encuentro Trabajando en la **INVITACIÓN A PRECALIFICAR PRE-EEB-2016-5** y según el **anexo modificadorio 4** las Categorías se Modificaron pero en los anexos no Encuentro una **Carta de Intención o anexo 1** modificada del modo en que se explica en el **Anexo modificadorio 4**

**RESPUESTA:** Solicitamos por favor remitirse al aviso modificadorio No 8 en el que se encuentra la versión 03 de la Carta de presentación de la manifestación de interés igualmente la versión 03 del Anexo 5.

**PREGUNTA 2.** En el documento denominado "PRECALIFICACIÓN DE OFERENTES" en el capítulo tercero, para el sobre 2 se solicita "la opinión del revisor fiscal o auditor independiente debidamente firmado" ; por lo cual solicito aclaración en cuanto a estrictamente ¿de qué es la opinión?.

**RESPUESTA:** La opinión del revisor fiscal o auditor independiente es sobre la auditoria y revisión de los estados financieros.

**PREGUNTA 3.** En el documento denominado "PRECALIFICACIÓN DE OFERENTES" en el capítulo tercero, para el sobre 1 se solicita el anexo 10, el cual no se encuentra en la página, por lo que solicitamos en el envío del mismo o la autorización para enviar un compromiso de confidencialidad elaborado por la empresa.

**RESPUESTA:** Como se indica en el numeral 1.4 del documento PRE-EEB-2016-5

“Anexo 10: Compromiso de Confidencialidad NO APLICA”

**FIN SERIE No. 3 ACLARACIONES**